

Valtuustoaloite kaupungin väestön liittyvien tietojen kokoamisesta valtuutettujen käyttöön

Kaupunginvaltuusto 20.06.2022 § 59

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, että Lieksan kaupungin väestöstä koottaisiin yhdenmukainen tiedosto kaikkien valtuutettujen käyttöön. Tiedoissa olisi muun muassa väestön ikärakenne, eläkeläisten aiempi ammattirakenne, työssäkäyvien ammattirakenne, työvoiman ulkopuolella olevat ikäryhmittäin, kotipaikat (keskusta-alue, kylät), koulutustaso, koulutuksessa olevien opiskeluaste, korkeakoulututkinnon (amk tai yliopisto) suorittaneiden määrä, koulutuksen, työn ja harjoittelupaikan ulkopuolella olevat nuoret, toimeentulotukea saavat taloudet, toimeentulotukiasiakkuuden kesto-aika, syrjäytyneisyysaste, lapsiperheköyhyyden aste; erityistä tukea saavat lapset, nuoret ja perheet; sairastavuus, mielialalääkkeitä käyttävien osuus, kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten määrä, täysi-ikäisyyteen siirtyneiden lastensuojelun piirissä olevien tukitoimia saavat, itsemurhakuolleisuus.

Päätöksentekijöinä tarvitsemme kokonaiskuvan väestöstä. Se helpottaa myös päätöksenteon ja toimien vaikuttavuusarvioissa. Vaikuttavuusarvioita varten tarvitsemme mittareita, joita voidaan kehittää, kun kokonaistilanne ja kehityssuunta on tiedossa.

Anne Kaarina Keronen

Päätös

Kaupunginvaltuusto lähettää valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

Kaupunginhallitus 08.08.2022 § 247
470/00.02.00.03/2022

Valmistelija

Vs. hallintojohtaja

Asioiden valmistelussa käytetään olemassa olevaa tilastotietoa ja sitä tuodaan esille päätöksenteon tueksi asioiden käsittelyn yhteydessä tarpeen mukaan. Aloitteessa mainitun tyyppisiä tietoja käsitellään erityisesti kaupungin hyvinvointisuunnitelmassa ja sen seurannassa. Hyvinvointisuunnitelmaa tehdään yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. Suuri osa aloitteessa esitetyistä mittareista kuvaa ilmiöitä, joiden ennaltaehkäisevät tai korjaavat toimenpiteet kuuluvat hyvinvointialueen järjestämis- ja/tai tuottamisvastuulle. Tämän takia on perusteltua, että kyseisiä mittareita käsitellään hyvinvointisuunnitelmaa laadittaessa ja valitaan suunnitelmaan siihen parhaiten sopivat indikaattorit.

Aloitteessa esitettyjen tietojen kokoaminen useista eri tietolähteistä olisi työlästä. Tietojen hyödyntämisessä tarvittaisiin myös verrokikuntien tietoja sekä systemaattista tietojen päivytystä tietyin väliajoin. Kootun tiedoston tuottama hyöty suhteessa tietojen keräämisestä aiheutuvaan vaivaan olisi pieni.

Aloitteessa esitetyn tietopaketin kokoaminen ei ole tarkoituksenmukaista, koska se ei anna kokonaiskuvaa väestön tilasta. Jos valtuutetuille lähdetäisiin erillistä räätälöityä vuosittain toistuvaa tietopakettia kokoamaan, tulisi valtuustoaloitteessa esitettyihin mittareihin lisätä huomattavasti muitakin kaupungin ja kaupunkilaisten tilannetta kuvaavia mittareita. Tämän takia valtuuston käyttöön ja päätöksenteon tueksi on

tarkoituksenmukaista antaa tarvittavat tiedot kulloinkin käsiteltävänä olevan asian yhteydessä.

Valtuutetuilla on myös mahdollisuus hakea itse haluamaansa tietoa kuntaan, kuntalaisiin ja hyvinvointiin liittyvistä avoimista tietokannoista, esimerkiksi Tilastokeskuksen tilastotietokannasta (StatFin) ja THL:n Sotkanetistä (Sotkanet.fi).

Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy edellä esitetyn vastauksena valtuustoaloitteeseen kaupungin väestöön liittyvien tietojen kokoamisesta valtuutettujen käyttöön.
Päätös	Kaupunginhallitus päätti esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy edellä esitetyn vastauksena valtuustoaloitteeseen kaupungin väestöön liittyvien tietojen kokoamisesta valtuutettujen käyttöön.
Lisätietoja	Vs. hallintojohtaja Sari Leinonen, p. 040 1044 005, sähköposti sari.leinonen(at)lieksa.fi